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Denne brosjyren er skrevet av ANSAs Infosenter for utdanning i utlandet. Infosenteret gir nøytral  
informasjon om utdanning og institusjoner i utlandet og er finansiert med offentlige midler. Vårt 
mål er å gi deg god informasjon og veiledning slik at du gjøre et riktig studievalg og gjennomføre 
søknadsprosessen på egenhånd. 

Infosenterets informasjon er generell og gir først og fremst hjelp-til-selvhjelp. Du må derfor selv 
regne med å gjøre nødvendig research, kontakte aktuelle læresteder og vurdere kvaliteten på ulike 
studiemuligheter. 

Denne brosjyren vil gi deg innsikt i hva du bør vite for å få til nettopp dette. Bakerst finner du en 
sjekkliste du kan bruke for å sikre deg at du har fått med deg all relevant informasjon. Kryss av for alle 
feltene, og du bør dermed være godt rustet for et vellykket studieopphold i utlandet. 

Lykke til med studievalget! 

SPANIA ÅPNER OPP
Høsten 2008 åpner Spania opp for nye muligheter for EU/EØS borgere idet opptaksprøven Selectividad 
tas vekk. Det betyr at du søker på bakgrunn av ditt norske karaktersnitt og du konkurrerer om 
studieplassene på lik linje med spanjolene selv og andre EU/EØS-borgere. Spania er et spennende 
studieland og gir deg god anledning til å få nye språk- og kulturkunnskaper som vil være verdifulle 
både på personlig og profesjonelt plan.  

Gode kunnskaper i spansk er essensielt for å studere i Spania. Spanjolene er ikke alltid like glade i å 
snakke engelsk og den særegne spanske kulturen står sterkt slik at impulser utenfra ikke setter like 
stort preg på samfunnet som vi er vant med fra Norge. Kan du spansk, har du i alle fall mange flere 
studiemuligheter å velge mellom og du vil oppleve Spania på en helt annet måte enn om du prøver deg 
med engelsken. Du bør nok beregne minst ett semester eller kanskje et helt år for å lære deg spansk 
godt nok til at du kan studere på språket. 

Spania er ikke kun sol og strand. Landet har store regionale forskjeller og hver region byr på egne 
matretter og godt drikke, tradisjonelle fester, har sin egen historie både kulturelt og språklig og 
fungerer nesten som et eget land i landet. Dette setter naturligvis sitt preg på utdanning og gir et 
bredt utdanningstilbud. Det bør derfor være mulig å finne noe for enhver smak både i og utenfor 
klasserommet. Apropos sol og strand – det kan faktisk bli ganske kjølig om vinteren, så pakk ikke 
kofferten altfor lett. 

UNDERVISNINGSSPRÅK OG SPRÅKKURS
Med få unntak foregår all undervisning i Spania på spansk og du bør ikke ha forhåpninger om å 
finne hele bachelorprogrammer på engelsk. Mellom 5-7 % av kursene som tilbys på bachelornivå har 
engelsk som undervisningsspråk. På masternivå kan du finne enkelte engelskspråklige programmer. 
Det er også viktig å være klar over at de stor regionale forskjellene i Spania har betydning for språket. 
Spania har nemlig fire offisielle språk. Spansk (castellano/kastilliansk) snakkes av alle, men svært 
mange foretrekker å bruke sitt lokale språk både i dagligtale og i undervisningssammenheng. Katalansk 
snakkes i Katalonia, baskisk i Baskerland og galisisk i Galicia. Det er ikke gitt at du forstår disse 
språkene selv om du lærer deg spansk. Det er opp til hver enkelt professor hvilket språk han eller hun 
vil undervise på og det kan derfor være en god idé å lære seg litt av de andre språkene dersom du reiser 
til Katalonia, Baskerland eller Galicia. Du kan likevel som regel selv snakke spansk og levere skriftlige 
arbeider på spansk.

Språkkurs i Spania kan enten tas ved universiteter eller ved private språkskoler godkjent av Instituto 
Cervantes. Språkkurs ved universitetene følger vanligvis semesterstart i oktober og februar, mens 
språkskolene har mer dynamiske opplegg, ofte med studiestart hver mandag. Språkskolene tilbyr gjerne 
ikke faste kurs hvor du er i samme klasse og med samme lærer over en lengre periode. Vær derfor 
ikke bekymret om du ikke finner sammenhengende kurs over et helt semester eller et helt år. Du setter 
sammen ulike moduler til et lengre kurs og du velger dermed selv hvor lenge du vil gå på språkskolen. 
Oversikt over språkkurs finner du på www.ansa.no/sprak_spania.

Språkkurs gir vanligvis ikke studiepoeng dersom en norsk høgskole/universitet ikke 
forhåndsgodkjenner kurset som en del av en norsk grad. Trenger du undervisningskompetanse i spansk, 
er det en stor fordel om du kan reise på utveksling fra en norsk skole. 

http://www.ansa.no/sprak_spania
http://www.ansa.no/sprak_spania


Når du skal velge kurs, kan det være lurt å undersøke om skolen har andre tilbud ved siden av 
språkkurs. Dette kan for eksempel være om de er behjelpelige med å finne bolig, om de arrangerer 
aktiviteter og ekskursjoner og om du har mulighet til å ta språkprøven D.E.L.E (Diplomas de Español 
como Lengua Extranjera). DELE er offisielle språktester som tilbys på tre nivåer: Nivel inicial, nivel 
intermedio og nivel superior. For å kunne følge undervisningen ved et universitet, anbefales det å ta 
nivel superior. Prøvene er utstedt og godkjent av det spanske utdanningsdepartementet. Du kan ta 
prøven ved Høgskolen i Ålesund, www.hials.no/dele i Norge og ellers i de fleste spanske byer,  
http://diplomas.cervantes.es/index.jsp. 

Lånekassen kan gi deg støtte til språkopplæring i inntil ett semester dersom du planlegger en hel 
utdanning i Spania etter endt språkkurs. Du må følge undervisning i minst 3 måneder med 15 
undervisningstimer per uke. Du får 8 500 kroner per måned og 40 % kan gjøres om til stipend dersom 
du starter på en hel grad. Dersom du allerede har kommet inn på en hel utdanning i Spania, eller skal på 
utveksling fra en norsk høgskole/universitet, kan du søke språkstipend for et spanskkurs som går over 4 
uker med 15 undervisningstimer per uke. Stipendet er på 15 660 kroner, www.lanekassen.no.

Om spansk utdanning
Det spanske universitetssystemet kan ofte oppleves som uoversiktlig og litt vanskelig å finne fram 
i. Universitetenes nettsider står ofte kun på spansk og de kan virke mangelfulle eller lite oppdaterte. 
Det er dessverre lite du kan gjøre med det, annet enn å lære deg spansk og være forberedt på å 
dobbeltsjekke informasjonen med universitetet og andre instanser. 

Det kan også være greit å være klar over at bachelorgradene ofte er noe mer generelle enn i Norge. Det 
er for eksempel vanlig å finne spesialiseringer som utviklingsstudier eller internasjonale relasjoner først 
på masternivå. På bachelornivå er disse fagene en del av mer generelle grader innen samfunnsfag eller 
økonomi. 

Du har mye undervisning og praksis på alle typer utdanninger. Det professoren underviser er 
pensum og det er viktig å ta gode notater i forelesningene. Du bruker også pensumlitteratur, men 
forelesningsnotatene vektlegges til eksamen. Et godt tips er derfor å lære seg å ta gode notater på 
spansk så fort som mulig. 

BACHELORUTDANNING 
Du kan bruke en søkemotor som det spanske utdanningsdepartementet står for, for å finne hvilke 
universiteter som har ulike fag, se www.ansa.no/land/spania. Da får du opp en liste med universiteter 
og deretter må du lese på lærestedenes nettsider om de ulike programmene. Tenk på hvilken region du 
vil bo i og kombiner med å sjekke avisen El Mundos rangeringsliste, www.ansa.no/rangering. På denne 
måten kan det bli lettere å velge universitet. 

Spania legger om sitt utdanningssystem når det gjelder høyere utdanning i henhold til 
Bolognaprosessen. Denne prosessen er et europeisk initiativ og målet er at alle land i EU/EØS skal ha 
den samme strukturen innen 2010. Det antas imidlertid at denne reformen vil være ferdigstilt i 2012 i 
Spania og den innebærer endringer både når det gjelder gradsstruktur og søknadsprosess. 

Høsten 2008 innføres 4-årig grado som tilsvarer bachelor. Hvert år skal gi 60 ECTS, som er det samme 
som studiepoeng. Det er opp til hvert enkelt universitet å sette opp og søke godkjenning for de nye 
gradoprogrammene og i en overgangsfase vil det derfor også finnes gamle universitetsgrader som 
licenciatura og diplomatura. De gamle gradene er offisielle og gir grunnlag for støtte fra Lånekassen. 

For å få tilgang til høyere utdanning i Spania, har alle hittil måttet bestå opptaksprøven Selectividad. 
Den nye utdanningsreformen innebærer imidlertid at alle EU/EØS slipper å ta prøven, mens spanjolene 
selv fortsetter å ta den. Har du generell studiekompetanse, kan du altså søke opptak. De spanske 
myndighetene har ikke satt formelle fagkrav for å komme inn på bestemte utdanninger. Det er dermed 
ikke et formelt krav at du har fordypning i realfag for å komme inn på for eksempel medisin. Dette kan 
imidlertid endre seg, og du bør sjekke med universitetet du skal søke til dersom du vurderer fag som 
normalt krever fordypning.

Slik søker du bachelor
Søknadsprosessen er som følger:
1) Registrer deg hos UNED
2) Søk universitetene

http://www.hials.no/dele
http://diplomas.cervantes.es/index.jsp
http://www.lanekassen.no
http://www.lanekassen.no
http://www.ansa.no/rangering


Registrering hos UNED
Du registrere deg hos UNED – Universidad Nacional de Eduacación a Distancia. Dette gjør du via 
UNEDs nettsider. Du sender inn følgende dokumentasjon: 
- kopi av pass
- kopi av vitnemål
- rettmessig oversettelse av vitnemålet til spansk – bruk en statsautorisert oversetter,  
 www.statsaut-translator.no.
- kopi av registreringen du har gjort på UNEDs nettsider,  
 http://portal.uned.es/portal/page?_pageid=93,944219&_dad=portal&_schema=PORTAL  
samt kvittering på betalt ekspedisjonsgebyr. Ekspedisjonsgebyret er på 22,53 Euro (2008) og 
betalingsopplysninger sees på 
http://portal.uned.es/portal/page?_pageid=93,266868&_dad=portal&_schema=PORTAL.

Kopiene må være ”rett kopi”. Behold en kopi selv. Når du har fått kvittering fra UNED, kan du søke 
universitetene. 

UNED regner om ditt norske snitt til spansk snitt ved hjelp av denne formelen og du konkurrer på lik 
linje med spanjolene om de studieplassene som finnes. Bruk norsk snitt uten tilleggspoeng

       (Ditt snitt - 2) x 5
                        Ditt spanske snitt =    ________________     + 5
                                                                         4

Søke til universitetene
Etter at du har fått kvittering fra UNED, kan du søke universitetene. Du kan søke på inntil 
åtte programmer. Ta direkte kontakt med universitetene du vil søke på. Du henvender 
deg til opptakskontoret, oficina de admisión. For søknad til universiteter i Katalonia, 
www.estudiaracatalunya.org, er det felles opptakskontor. Det er opp til hvert universitet å bestemme 
om de krever språktest og du må sjekke dette med det enkelte lærestedet. Mange universiteter krever 
ikke dokumentasjon på språkkunnskaper. 

MASTERUTDANNING
Den offisielle mastergraden i Spania kalles master oficial, er 1-2-årig og gir 60-120 ECTS. De aller 
fleste programmene er 1-årige. Du trenger en bachelorgrad med 180 ECTS for å kunne starte master 
oficial, til tross for at spanjolene selv har 240 ECTS i det de søker master. Det koster rundt 30 000 
kroner per år å ta en master i Spania. 

Universitetene kan også opprette sine egne mastergrader, master titulo proprio. Disse er ikke godkjent 
av spanske utdanningsmyndigheter og er ikke støtteberettiget av Lånekassen. Gradene har titlene 
master/maestría/magister/experto/especialista/diploma de postgrado.

Det finnes dessverre foreløpig ingen helhetlig oversikt over master oficial programmene og det beste 
utgangspunktet er hvert enkelt universitet sine nettsider. Det beste rådet er derfor å tenke over hvilket 
universitet du vil gå på og deretter se programoversikten til universitetet. Du finner en oversikt over de 
spanske universitetene på www.ansa.no/land/spania.

Master oficial er sammen med doktorgrad høyere grads studier og kalles for tercer ciclo. Du kan starte 
på en doktorgrad, doctorado, dersom du har minst 300 ECTS fra bachelor og masternivå til sammen. 
Det er vanlig å bruke 3 år på en doctorado. 

Slik søker du master
Du søker direkte til universitetene og søknadsskjema finnes på lærestedets nettsider eller du 
må få dem tilsendt i posten. Det er vanlig å legge ved tittel på lavere grad, karakterutskrifter og 
diploma supplement. Papirene kan stå på spansk eller engelsk. De fleste universiteter ønsker 
også anbefalingsbrev, motivasjonsbrev og CV. Enkelte programmer setter spesifikke fagkrav til 
bachelorgraden og du må kontakte det aktuelle lærestedet i hvert enkelt tilfelle for informasjon om 
dette. Søknadsfristene varierer fra mars til august. 

http://www.statsaut-translator.no
http://portal.uned.es/portal/page?_pageid=93,944219&_dad=portal&_schema=PORTAL 
http://portal.uned.es/portal/page?_pageid=93,266868&_dad=portal&_schema=PORTAL
http://www.estudiaracatalunya.
http://www.ansa.no/land/spania


VURDERE KVALITETEN PÅ STUDIENE
Alle vil selvsagt ta utdanning som holder høy kvalitet og gå på anerkjente skoler. Det er imidlertid ikke 
alltid like enkelt å vurdere kvalitet og grad av anerkjennelse. Du bør være klar over at kvalitet ikke er 
objektivt, men avhengig av øyet som ser. Du bør derfor spørre deg: Kvalitet for hvem? Hva er kvalitet? 
Vi kan ikke gi deg konkrete svar på dette, men vi kan gi deg noen tips til hvordan du kan gå fram for 
å vurdere kvalitet. Kombiner flere av disse tipsene og gjør samtidig opp din egen mening om hva du 
ønsker å legge vekt på. På denne måten bør du bli i stand til å ta et fornuftig valg. 

- Ta utgangspunkt i rangeringslister. De kan gi en pekepinn på hvordan et lærested ligger an i forhold 
til andre og hvor gode de er på bestemte fagretninger. Sjekk imidlertid hvilke kriterier rangeringslistene 
bygger på. Mange av universitetene som rangerer høyt satser stort på forskning. Rangeringslister finner 
du på www.ansa.no/rangering.

- Tenkt over hva slags lærested du ønsker å ha utdanningen din fra. Skal det være et universitet som 
satser på forskning eller ønsker du en mer praktisk utdanning med tett oppfølging av lærere? Ønsker du 
praksismuligheter som en del av studiet? Vil du bo i en stor by eller en litt mindre by?

- Er det viktig for deg hva framtidige arbeidsgivere tenker om lærestedet eller utdanningen, bør du 
høre med aktuelle bedrifter hva de mener før du velger lærested.

- Hør hvilke erfaringer andre studenter har gjort seg. Ta kontakt med ANSAs kontaktpersoner og 
spør om råd.

- Hvis du vil gå ekstra grundig til verks, bør du sammenligne pensumlister og fagplaner for 
eksempel med tilsvarende utdanning i Norge eller med programmer ved universiteter som er ansett for 
å være ledende innen fagområdet.

- Ta kontakt med fagmiljøet i Norge, for eksempel fagforeninger eller interesseorganisasjoner for å 
få innsikt i problemstillinger knyttet til overgangen mellom utdanning og arbeidsliv.  

MOTIVASJONSBREV
Motivasjonsbrev er aktuelt for søknad til master i Spania og kan være tungen på vektskålen. 
Motivasjonsbrevet skal gi et inntrykk av deg som person og dine interesser – og er din sjanse til å 
overbevise lærestedet om at du er en student de vil ha. 

Motivasjonsbrevet skal vise
- din evne til å uttrykke deg skriftlig
- du formidler dine planer for framtiden
- du lar leseren få lære om deg som person
- du gir uttrykk for dine tanker, holdninger, erfaringer, personlige egenskaper, fantasi og kreativitet. 

Skriv først en kladd hvor du fokuserer på innhold. I første rekke skal du kun få dine tanker ned
på papiret i form av avsnitt. La så motivasjonsbrevet ligge en dag eller to. På denne måten får du
litt avstand til det du har skrevet og kan lese det med et ferskt perspektiv, samt gjøre eventuelle
endringer. Videre er det på tide å tenke på hvordan du ønsker å organisere motivasjonsbrevet,
sjanger, grammatikk og rettskriving. 

Når du har skrevet ferdig et utkast, kan det være lurt å få en lærer eller noen i familien til å kikke
over det du har skrevet. De vil kunne lese det med et objektivt perspektiv, og kan muligens by på
konstruktiv kritikk og råd til forbedring. Nøkkelen til suksess er å ta seg god tid, både til å tenke
gjennom innholdet og til selve skriveprosessen: Tenk, skriv, rediger. Et godt motivasjonsbrev er
et som gir et vel gjennomtenkt inntrykk av deg som person og av deg som forfatter av dokumentet. 

Dette bør du gjøre
- skriv om noe du har opplevd og kan godt
- la leseren bli kjent med deg
- bruk eksempler for å illustrere og gi liv til emnet ditt
- skriv med din egen stil og ”stemme”
- hold deg til sannheten
- presenter stilen din pent, skriv helst på PC 

http://www.ansa.no/rangering


Dette bør du ikke gjøre
- ikke skriv det du tror de ønsker å høre
- ikke overdriv eller skrive for å imponere
- ikke prøv å være en annen enn den du er
- ikke forsøm den tekniske oppbyggingen av stilen
(grammatikk, setningsstruktur og rettskriving)
- ikke utbroder unødvendig, si det du vil si og slutt 

Sjekkliste
• Er den interessant og unik?
• Vil den skille seg ut på den måten at den virkelig beskriver meg som person?
• Handler den om noe som er viktig for meg?
• Får jeg vist at jeg er et ”oppegående” individ?
• Har jeg ”illustrert” emnet, fortellingen eller erfaringen jeg skriver om?
• Presenteres den i et klart, logisk og ryddig format?
• Bruker jeg logiske overganger mellom ideer og avsnitt?
• Slutter jeg med en klar konklusjon eller oppsummerer jeg bare? 

ANBEFALINGSBREV
Anbefalingsbrev er en akademisk referanse som en av dine lærere har skrevet. På høgskoler og 
universiteter er det vanlig at administrasjonen skriver slike brev, siden få professorer kjenner 
studentene. Det finnes ingen fasit på hvordan et anbefalingsbrev skal se ut, men det er vanlig å skrive 
noe om din innsats og resultater på skolen. Avhengig av hvor godt forfatteren av brevet kjenner deg, 
kan det inkluderes noe om dine sterke sider og hvordan du er som person, for eksempel om du er 
kreativ, sosial eller analytisk. Høgskoler og universiteter skriver som regel også noe om det norske 
utdanningssystemet og undervisningsmetoder. Anbefalingsbrevet trenger ikke være lenger enn 1 side. 

OVERSETTING AV VITNEMÅL
Det kan være lurt å spørre skolen du har gått på om du kan få vitnemålet ditt på andre språk. De aller 
fleste skoler har en engelsk oversettelse. Dette er den billigste løsningen. Du kan også få dokumenter 
oversatt av oversettere. Velg da en statsautorisert oversetter, se www.statsaut-translator.no. Vanlig pris 
er inntil 1000 kroner per side. Stempel med rett kopi kan du vanligvis også få på skolen du har gått på. 
Offentlige kontorer skal også kunne gi det.

HVA FÅR JEG FRA LÅNEKASSEN?
Lånekassen gir deg støtte så lenge utdanningen gir deg 60 studiepoeng per år og så lenge 
utdanningsmyndighetene i det landet du skal studere godkjenner utdanningen. 
For skoleåret 2008-2009 får du 85 000 kroner til å bo og leve for. Beløpet gis som lån, men 40 % kan 
gjøres om til stipend når du har bestått studiene. I tillegg får du reisestøtte etter Lånekassens satser som 
skal dekke to tur-retur reiser i året.

Betaler du skolepenger, vil du også få dekket disse med inntil 106 740 kroner. På bachelornivå er 27 
390 kroner stipend og på masternivå er 38 206 kroner stipend. Resten av beløpet gis som lån. Ved 
utvalgte læresteder i USA, Storbritannia og Australia kan du få ekstra stipend på 57 700 kroner. Se liste 
over disse lærestedene på www.lanekassen.no/tilleggsstipend. 

Regn ut hva du får i støtte på http://app.lanekassen.no/stottekalk/.
Når du har fått opptaksbevis kan du søke om støtte på www.lanekassen.no. Velg elektronisk signering, 
så får du pengene dine raskt. 

Etter hvert semester må du sende inn dokumentasjon til Lånekassen på hvilke fag du har tatt.

Andre finansieringskilder:
www.legathandboken.no
www.legatsiden.no
www.norsk.lysningsblad.no
www.forskningsradet.no/is

http://www.statsaut-translator.no.
 http://www.lanekassen.no/tilleggsstipend
http://app.lanekassen.no/stottekalk/.
http://www.lanekassen.no.
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http://www.legatsiden.no
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BLIR UTDANNINGEN MIN GODKJENT I NORGE?
Hovedregelen er at du ikke trenger å få utdanningen din formelt godkjent i Norge. Er din utenlandske 
grad offisielt godkjent av utdanningsmyndighetene i det landet du har studert, vil den som regel også 
bli godkjent i Norge. Du kan likevel få utdanningen din vurdert både på generelt og faglig grunnlag 
hvis du ønsker det. Dersom du vil forsikre deg om at din utenlandske grad tilsvarer en bachelor 
eller master i Norge, kan du søke Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen, NOKUT, om generell 
godkjenning. NOKUT ser da på antall år og på hvilket nivå du har utdanning fra, men tar ikke stilling 
til det faglige innholdet. Vær klar over at en utenlandsk 1-årig mastergrad som gir 60 studiepoeng, 
normalt ikke sidestilles med en norsk mastergrad som gir 120 studiepoeng. Hvis du derimot ønsker en 
vurdering av det faglige, kan du be en norsk høgskole eller universitet foreta en faglig vurdering av 
utdanningen din. 

Profesjonsutdanninger krever autorisasjon for at du skal kunne jobbe innen profesjonen i Norge. 
Studerer du helsefag i utlandet, må du altså søke autorisasjon i Norge. Autorisasjon gis av Statens 
Autorisasjonskontor for Helsepersonell, SAFH. Det kan være lurt å kontakte SAFH før du velger fag 
og studieland. Du må også ha autorisasjon som veterinær og dyrepleie. Da søker du hos Mattilsynet. 
Det er generelt enklere å få autorisasjon dersom du har utdanningen fra land innen EU/EØS. Unntaket 
er psykologi. Da bør du holde deg til de nordiske landene. 

Det kan i tillegg by på problemer å ta utdanning som allmennlærer, jus og sosiale fag i utlandet fordi 
disse utdanningene er bygd opp rundt rammeplaner i Norge som spesielt tar for seg norske forhold 
innen faget. Allmennlærerutdanningen vil for eksempel mangle norsk og KRL, juridiske fag vil ikke ta 
for seg norske lover og fag som barnevernspedagog og sosionom vil heller ikke gi deg kunnskap om 
norske forhold dersom du studerer dette utenlands. Ta gjerne kontakt med Utdanningsdirektoratet og 
Tilsynsrådet for advokatvirksomhet dersom du vurderer allmennlærerutdanning eller advokat.  

Reiser du på utveksling fra en norsk høgskole eller universitet, må ditt norske lærested gi faglig 
godkjenning av utvekslingsopplegget ditt. Dersom du reiser gjennom etablerte avtaler, er opplegget 
allerede godkjent. Hvis du reiser utenom en avtale, som såkalt free mover, må du selv sørge for å 
innhente fagplaner og pensumlister for fagene du vil ta ved et utenlandsk universitet og få disse 
forhåndsgodkjent av ditt norske lærested. 

NOKUT, www.nokut.no
SAFH, www.safh.no
Mattilsynet, www.mattilsynet.no
Utdanningsdirektoratet, www.utdanningsdirektoratet.no
Tilsynsrådet for advokatvirksomhet, www.tilsynet.no 

UTVEKSLING
Du kan ta en del av din norske utdanning i utlandet ved å reise på utveksling gjennom avtaler som ditt 
norske lærested har med utenlandske universiteter. Undersøk med ditt fakultet eller avdeling, eventuelt 
med internasjonalt kontor hvilke avtaler som finnes. De fleste norske universiteter og høgskoler 
har NordPlus, Erasmus og bilaterale avtaler. Vanligvis settes det krav om at du har avlagt minst 60 
studiepoeng med et visst karakternivå for at du skal kunne søke utveksling. Du søker direkte til ditt 
norske lærested og det finnes som regel interne frister høst og vår for når du må søke. Dersom ditt 
norske studiested ikke har avtaler som du ønsker å benytte, kan du som regel i de fleste tilfeller reise 
på utveksling. Du må da organisere opplegget selv. Ta kontakt med universiteter i utlandet som du kan 
tenke deg å gå på og hør om du kan komme utenom en avtale som såkalt free mover. Innhent fagplaner 
og pensumlister over fagene du skal ta og få disse forhåndsgodkjente ved ditt norske lærested. På 
denne måten er du sikret støtte fra Lånekassen og for at utvekslingsoppholdet blir godkjent som en del 
av din norske grad.  Oversikt over norske læresteder og deres utvekslingsavtaler ser du på  
www.ansa.no/utveksling.

Støtte fra Lånekassen
Du får 85 000 kroner per år til å bo og leve for. Beløpet gis som lån, men 40 % kan gjøres om til 
stipend når du har bestått studiene. I tillegg får du reisestøtte etter Lånekassens satser som skal dekke 
to tur-retur reiser i året. Betaler du skolepenger, vil du også få dekket disse med inntil 106 740 kroner. 
Av dette er 38 206 kroner stipend. Drar du på utveksling gjennom en Erasmusavtale, kan du søke 
Erasmusstipend på gjennomsnittelig 1500 kroner per måned. 

http://www.nokut.no
http://www.safh.no
http://www.mattilsynet.no
http://www.utdanningsdirektoratet.no
http://www.tilsynet.no 
http://www.tilsynet.no 
http://www.ansa.no/utveksling

http://www.ansa.no/utveksling



PRAKSIS I UTLANDET
På en del studier i Norge er det lagt opp til at praksis er en del av studiet. Hvis du ønsker å ta denne i 
praksisen i utlandet, må du først få en bekreftelse fra ditt norske lærested på at dette er mulig. Det er 
ditt norske lærested som gir deg retningslinjer for hva slags praksisplass du bør velge. 

NORSKE STUDIESENTRE I UTLANDET
Det finnes stadig flere norske aktører på markedet som tilbyr norske undervisningsopplegg i utlandet. 
Flere av disse oppleggene gir uttelling i studiepoeng og kan senere inngå i en norsk eller utenlandsk 
bachelorgrad. På et slikt opplegg tar du altså med deg norske bøker, din norske klasse og lærer til et 
sted i utlandet og følger undervisningen der. Det er også vanlig at du bor sammen med medstudenter. 
Aktørene tilbyr et vidt spekter av fag fra ex.phil og språk til foto og idrettsfag. En oversikt over 
aktørene finner du på www.ansa.no/delgrad. 

BLI MED I ANSA!
Et medlemskap i ANSA sikrer deg en myk landing på studiestedet, trygghet og gode opplevelser. 
ANSAs formål er å informere om og oppfordre til utdanning i utlandet, ivareta utenlandsstudentenes 
faglige, økonomiske og kulturelle interesser og skape forståelse for den ressurs utenlandsstudentene 
representerer i kraft av sin internasjonale erfaring og kompetanse.

Trygghet og informasjon
ANSAs studentforsikring er en spesialdesignet forsikring for deg som er utenlandsstudent, tilrettelagt 
slik at du skal være godt dekket under hele ditt utenlandsopphold. Forsikringen er inndelt i en Norden, 
Europa og Verden grunnpakke, og kan tegnes for 4, 6 og 12 måneder. Sykeforsikring og profesjonsansv
arsforsikring for helsefagstudenter kan tegnes som tillegg til grunnpakken. Les mer på  
www.ansa.no/forsikring.

ANSAs rådgivere bistår utenlandsstudenter som opplever problemer av personlig art, i forbindelse med 
studiene, universitetet eller i forhold til Lånekassen: raadgivere@ansa.no

ANSAs Beredskapsplan ivaretar studentenes behov og forholdene rundt dødsfall, katastrofer, 
ulykker og personlige problemer i samarbeid med Sjømannskirken, Utenriksdepartementet og 
Studenthelsetjenesten ved Universitetet i Oslo. Les mer på www.ansa.no/beredskap.

ANSAs politiske arbeid fremmer utenlandsstudentenes saker overfor myndigheter, næringsliv og andre 
organisasjoner. ANSA sender ut informasjonse-post om saker som angår deg. Les mer på  
www.ansa.no/Om_ANSA/Politikk/.

Bank og penger
ANSA Pluss er en bankløsning fra Fokus Bank spesielt laget for ANSAs medlemmer. Inkluderer 
gebyrfritt VISA kort og nettbank, MasterCard kredittkort og forskuttering av studielån med inntil 
kroner 70 000 for kun kroner 20 per måned. Les mer på www.ansa.no/ansapluss.

ANSA Stipend/Fokus Bank Stipend på kroner 15,000 deles ut hvert år til noen av ANSAs medlemmer. 
Antall stipend varierer, men sjansen for å motta stipend er ekstra stor hvis man har bankavtalen ANSA 
Pluss. Les mer på www.ansa.no/stipend.

Arrangementer
Tillitsvalgte ANSA medlemmer arrangerer aktiviteter som fagseminar, 17. maifeiring, pub quiz og 
julebord på studiestedet. Les mer under ANSAs tillitsvalgte.
I Norge arrangeres blant annet fagdager, sommerseminar, ANSAs karrieredag og kunstutstillingen 
Juvenarte. Følg med på www.ansa.no
.
Partnermedlemskap 
Du kan være gratis medlem i ANSA eller en av våre partnerorganisasjoner så lenge du er betalende 
medlem av den andre. Du velger selv hvilken organisasjon du ønsker å betale til. Vi har partneravtaler 
med Siviløkonomene, Tekna, Norges Fysioterapiforbund, og Manuell terapeutforbundet.
For innmelding, øvrige medlemstilbud og mer informasjon, gå inn på www.ansa.no/medlem.

http://www.ansa.no/delgrad
http://www.ansa.no/forsikring
http://www.ansa.no/beredskap
http://www.ansa.no/Om_ANSA/Politikk/
http://www.ansa.no/ansapluss
http://www.ansa.no/ansapluss
http://www.ansa.no/stipend

http://www.ansa.no/stipend
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ANSAS TILLITSVALGTE
Når du skal velge utdanning og studiested, kan det være greit å høre hvilke erfaringer andre har 
gjort seg etter å ha studert en stund i landet. ANSA har rundt 500 kontaktpersoner fordelt på 
60 land som du kan spørre. Kontaktpersonene kan svare på spørsmål om utdanningen de tar, 
bomuligheter og andre praktiske forhold og hvordan det generelt er å bo og studere i landet. Gå inn på 
http://medlem.ansa.no og søk fram en liste over tillitsvalgte.

I 21 land er det etablert egne styrer bestående av studenter. 45 % av din medlemskontingent går til 
å finansiere aktiviteter som disse styrene initierer. De fleste landsstyrer har både faglige og sosiale 
arrangementer for sine medlemmer. De gir også et trygt nettverk og det kan være OK å treffe en 
annen nordmann av og til selv om du kanskje i utgangspunktet hadde tenkt å holde deg unna andre 
landsmenn når du først skulle studere utenlands. Oversikt over hvilke land som har egne styrer, samt 
linker til nettsider til ANSA-landene finner du på www.ansa.no/ansaland.

SJEKKLISTE
Denne sjekklista kan du bruke for å sikre deg at du har fått med deg all relevant informasjon. Kryss 
av for alle feltene og du bør dermed være godt rustet for et vellykket studieopphold i utlandet.

Har du fått informasjon om…
Studiemuligheter
Hvordan du skal vurdere kvaliteten på lærestedet/programmet
Hvordan studiene godkjennes i Norge
Finansiering av utdanningen
Hvordan du søker
At du må forhøre deg om opptakskrav, faglig innhold og undervisning direkte med lærestedet
Forsikring
Hva ANSA kan tilby

NYTTIGE ADRESSER 

Lånekassen
Tlf: 0 45 45, fra utlandet: + 47 22 72 45 45 
www.lanekassen.no 

NAV utland
Tlf: 23 31 13 00, 
www.nav.no/utland

NOKUT, Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen
Tlf: 21 02 18 00, E-post:postmottak@nokut.no, 
www.nokut.no

Samordna opptak  (spørsmål om generell studiekompetanse)
Tlf : 815 48 240
www.samordnaopptak.no 

UNED (Universidad Nacional de Educación a Distancia)
Tlf: +34 902 388 888
www.uned.es

Spanias ambassade i Oslo
Tlf: 22 92 66 80, E-post: embspain@online.no 

Den norske ambassade i Madrid
Tlf: +34 91 436 38 40
www.noruega.org.es

http://medlem.ansa.no
http://www.ansa.no/ansaland
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